
N. 54 / 2022 Registro Deliberazioni

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

ADUNANZA DEL 06/05/2022 

Oggetto:  APPROVAZIONE  ACCORDO  PER  LA  MESSA  A  DISPOSIZIONE  TEMPORANEA  ALLA 
SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DEL MAPPALE N. 7441 - PARCO GIOCHI DI VIA 
BARACCA - PER LA MESSA IN SICUREZZA DI N. 1 BLOCCO ALTALENA E LA SOSTITUZIONE DI N. 1 
SCIVOLO. 

L’anno  2022 addì  06 del mese di maggio alle ore 11:50 si  è riunita la Giunta Comunale appositamente  
convocata.
 

All'appello risultano:

BASCIALLA GIUSEPPE SINDACO Presente

ACCORDINO FRANCO ROBERTO VICE SINDACO Presente

COLOMBO MARINELLA ASSESSORE Presente

MARTEGANI ERIKA ASSESSORE Assente

MORBI ALESSANDRO ASSESSORE Presente

PIPOLO VITO ASSESSORE Presente

Assenti: 1, Martegani Erika. 

Partecipa il SEGRETARIO  dott.ssa MARINA BELLEGOTTI . 

Accertata  la  validità  dell’adunanza,  GIUSEPPE  BASCIALLA in  qualità  di  SINDACO ne  assume  la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta a deliberare in merito alla pratica avente a 
oggetto: 

APPROVAZIONE  ACCORDO  PER  LA  MESSA  A  DISPOSIZIONE  TEMPORANEA  ALLA  SOCIETÀ 
SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DEL MAPPALE N. 7441 - PARCO GIOCHI DI VIA BARACCA - 
PER LA MESSA IN SICUREZZA DI N. 1 BLOCCO ALTALENA E LA SOSTITUZIONE DI N. 1 SCIVOLO.

Relaziona l ' Assessore VITO PIPOLO.

Si accerta, in via preliminare, l'esistenza dei pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18.8.2000, n° 267.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Oggetto: APPROVAZIONE ACCORDO PER LA MESSA A DISPOSIZIONE TEMPORANEA ALLA 
SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DEL MAPPALE N. 7441 - PARCO GIOCHI 
DI  VIA  BARACCA -  PER  LA MESSA IN SICUREZZA  DI  N.  1  BLOCCO ALTALENA E  LA 
SOSTITUZIONE DI N. 1 SCIVOLO.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

- la Società SEPRIO PATRIMONIO SERVIZI  s.r.l.  – società con Socio Unico del Comune di 
Tradate  ha  trasmesso  una  comunicazione  in  data  08.02.2022  al  Comune  di  Tradate 
manifestando l’intenzione, attraverso la Farmacia comunale Sant’Anna, di offrire un contributo 
al  territorio  comunale,  in  particolar  modo  al  quartiere  dove  è  ubicata,  quale  incentivo  di 
speranza di poter tornare a condividere con la spensieratezza dei bambini luoghi conviviali 
quali i parchi gioco;

- è quindi intenzione della Società prevedere la messa in sicurezza dei giochi esistenti e della 
posa di un nuovo gioco nell’ambito di un intervento di riqualificazione del parco giochi di Via 
Baracca;

Vista  lo  schema  di  accordo  per  la  messa  a  disposizione  temporanea  alla  Società  Seprio 
Patrimonio  Servizi  s.r.l.  del  parco giochi  di  Via  Baracca individuato  con il  mappale  n.  7441 – 
censuario di Tradate – per la messa in sicurezza di n. 1 blocco altalena e la sostituzione di n. 1 
scivolo, che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanziale;

Preso atto che la Seprio Patrimonio Servizi s.r.l. provvederà alla riconsegna dell’area al Comune 
di Tradate al termine dei lavori in parola unitamente alle  certificazioni dei giochi installati e l’area 
tornerà  nella  piena  disponibilità  del  Comune  il  quale  solo  dopo  aver  effettuato  le  opportune 
verifiche  di  regolarità  di  esecuzione  dell’intervento,  svincolando  la  società  da  ogni  obbligo  e 
responsabilità;  

Ritenuto che  le  opere  da  realizzarsi  sull’area  comunale  destinata  a  parco  giochi  rivestono 
carattere di pubblico interesse;

Preso atto del parere favorevole ai sensi dell’art. 49, I comma del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000 e s.m.i, 
resi  dal  Responsabile  del  Settore  Lavori  Pubblici  in  merito  alla  regolarità  tecnica  e  dal 
Responsabile del Settore Finanziario in merito alla regolarità contabile;

con voti unanimi favorevoli, espressi ed accertati nelle forme di legge,

DELIBERA

1. di approvare lo schema di accordo per la messa a disposizione temporanea alla Seprio 
Patrimonio Servizi s.r.l. del parco giochi di Via Baracca individuato con il mappale n. 7441 – 
censuario di Tradate – per la messa in sicurezza di n. 1 blocco altalena e la sostituzione di 
n.  1 scivolo,  che si allega alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare atto che la società Seprio Patrimonio Servizi s.r.l. realizzerà le opere con oneri a 
proprio totale carico tenendo sollevato il Comune di Tradate da qualsiasi spesa relativa;

3. di dare atto che la Seprio Patrimonio Servizi s.r.l. provvederà alla riconsegna dell’area al 
Comune di Tradate al termine dei lavori in parola unitamente alle  certificazioni dei giochi 
installati  e  l’area  tornerà  nella  piena  disponibilità  del  Comune il  quale,  solo  dopo  aver 

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



effettuato le  opportune verifiche di  regolarità  di  esecuzione dell’intervento,  svincolerà  la 
società da ogni obbligo e responsabilità;  

4. di dare atto che il Comune di Tradate rimane comunque esonerato da ogni responsabilità 
in  merito  a  danni  a  persone  o  cose  che  potrebbero  derivare  durante  la  realizzazione 
dell’intervento  in  parola,  che  rimane  esclusivamente  a  carico  della  Seprio  Patrimonio 
Servizi s.r.l.; 

5. di autorizzare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici Ambiente alla sottoscrizione del 
presente accordo;

6. di dare atto che ai sensi dell’articolo 125 del d.lgs. n. 267, del presente atto, verrà data 
comunicazione ai capigruppo consiliari.

Successivamente con separata ed unanime votazione,

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’articolo 134, 4° comma, del D.Lgs. 18.08.2000 n.  267  al  fine  di  poter  dare  attuazione 
all’intervento in tempi brevi.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il SINDACO Il SEGRETARIO 

 GIUSEPPE BASCIALLA  MARINA BELLEGOTTI 

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO RAGIONERIA 

PARERE DI  REGOLARITA' CONTABILE

Sulla  proposta  n. 1156/2022 ad oggetto:  APPROVAZIONE ACCORDO PER LA MESSA A 

DISPOSIZIONE TEMPORANEA ALLA SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DEL 

MAPPALE N. 7441 - PARCO GIOCHI DI VIA BARACCA - PER LA MESSA IN SICUREZZA DI 

N.  1  BLOCCO ALTALENA E LA SOSTITUZIONE DI  N.  1  SCIVOLO. si  esprime ai  sensi 

dell’art.  49,  1°  comma  del  Decreto  legislativo  n.  267  del  18  agosto  2000,  parere 

FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile.

Tradate, 06/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



SERVIZIO UFFICIO LAVORI PUBBLICI 

PARERE DI  REGOLARITA' TECNICA 

Sulla  proposta  n.  1156/2022 del  SERVIZIO  UFFICIO  LAVORI  PUBBLICI ad  oggetto: 

APPROVAZIONE ACCORDO PER LA MESSA A DISPOSIZIONE TEMPORANEA ALLA SOCIETÀ 

SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DEL MAPPALE N. 7441 - PARCO GIOCHI DI VIA 

BARACCA - PER LA MESSA IN SICUREZZA DI N. 1 BLOCCO ALTALENA E LA SOSTITUZIONE 

DI N. 1 SCIVOLO. si esprime ai sensi dell’art. 49, 1° comma del Decreto legislativo n. 267 

del 18 agosto 2000, parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

Tradate, 05/05/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
(MARCO CASSINELLI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Certificato di Pubblicazione

Deliberazione di Giunta Comunale N. 54 del 06/05/2022

UFFICIO LAVORI PUBBLICI

Oggetto:  APPROVAZIONE ACCORDO PER LA MESSA A DISPOSIZIONE 
TEMPORANEA ALLA SOCIETÀ SEPRIO PATRIMONIO E SERVIZI S.R.L. DEL 
MAPPALE N. 7441 - PARCO GIOCHI DI VIA BARACCA - PER LA MESSA IN 
SICUREZZA DI N. 1 BLOCCO ALTALENA E LA SOSTITUZIONE DI N. 1 SCIVOLO.. 

Ai sensi per gli effetti di cui all'art. 124 del D.Lgs 18.8.2000, n. 267 copia della presente 
deliberazione  viene  pubblicata,  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  per  15  giorni 
consecutivi dal 09/05/2022.

Tradate, 09/05/2022 Sottoscritto da
MARCO ATTILIO GRUGNI

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


